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Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), tё Ligjit, Nr. 03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr. 28/2008”, e në mbështetje të nenit 4, paragrafi 3 lidhur me nenin 5, paragrafi 1, pika 1.2, të Ligjit Nr. 04/L-106, për Teatrot, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr.18/2010”, e konform nenit 2, pika 3, të Rregullores Nr.04/2015 (MKRS), për kushtet dhe kriteret e themelimit të teatrove kombëtare dhe të qyteteve dhe  neneve 15, 29, pika 2, te Statutit  te Komunës se Suharekës, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datë,-----------------, miratoi këtë:

Projket-V E N D I M 
Për themelimin Teatri i Qytetit
Neni 1
Me ketë vendim themelohet “Teatri i Qytetit” të Suharekës si institucion kulturor publik me statusin e person juridik. 
Neni 2
“Teatri i Qytetit” si institucion kulturor publik, selinë do ta ketë në rrugën “Brigada-123” në Suharekë. 
Neni 3
“Teatri i Qytetit” si institucion kulturor publik themelohet për ushtrim të veprimtarisë kulturore, përgaditjen, organizimin dhe shfaqjen publike të dramave, veprave skenike muzikore, veprave skenike të kukullave dhe veprave tjera skenike.
Neni 4
“Teatri i Qytetit” si institucion kulturor publik do ti ketë këto organe; 1. Këshillin Drejtues, 2. Drejtorin e përgjithshëm 3. Udhëheqësit artistik, 4. Trupat Teatror, 5. Aktorët dhe 6. Stafin administrativ dhe teknik.
Neni 5
Me Statut do të caktohet logo, vula dhe xhirollogaria e “Teatrit të Qytetit”, këshilli drejtues harton, Statitin, Rregulloret dhe aktet tjera nënligjore dhe përmesë Kryetarit të Komunës i propozonë që të miratohen në Kuvendin e Komunës, me të cilat aktet nënligjore përcaktohet; Udhëheqja, mbikëqyrja, organizimi, funksionimi, autorizimet, mjetet të cilat i nevojiten institucionit për fillimin e punës, mënyrën e sigurimit të tyre, mënyra e fitimit dhe menaxhimit të mjeteve, mënyra e vendosjes së organeve, si dhe rregullohen çështjet tjera me rëndësi për ushtrimin e veprimtarisë së “Teatrit të Qytetit”.  
Neni 6
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr- 28/2008”), nenit 8, lidhur me nenin 9, tё Rregullores, Nr-10/2019, për procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen zyrtare të Komunës.
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